
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

SYGNALIŚCI PRZYJĘCI PRZEZ SEJM 
W piątek 14 czerwca br. Sejm przyjął ustawę o ochronie sygnalistów wraz z poprawkami zaproponowanymi przez Senat. Prawo
pracy ostatecznie zostało wykreślone i nie znajdzie się w katalogu naruszeń podlegających zgłoszeniu. Teraz ustawa zostanie
skierowana do podpisania przez Prezydenta RP. 

OD 1 LIPCA NOWE ZASADY ZATRUDNIANIA UKRAIŃCÓW 
Od 1 lipca 2024 r. będą obowiązywały nowe zasady zatrudniania Ukraińców. Kolejna nowelizacja specustawy o pomocy obywatelom
Ukrainy wprowadza szereg zmian. Przede wszystkim pracodawca będzie miał tylko 7 dni na złożenie powiadomienia do PUP o
zatrudnieniu obywatela Ukrainy. Dodatkowo, aby zatrudnienie Ukraińca było legalne, w treści powiadomienia pracodawca musi
wskazać wynagrodzenie, nie niższe niż minimalne. Dla samych Ukraińców najważniejszą zmianą jest to, że nowelizacja specustawy
automatycznie przedłuża ich legalny pobyt do 30 września 2025 r. Przepisy wprowadzają także całkowicie nowe rozwiązanie -
specjalną kartę pobytu, która będzie wydawana na okres 3 lat. 

NOWE UPRAWNIENIA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH JUŻ NIEDŁUGO
Zgodnie z nowym projektem ustawy o zmianie ustawy o związkach zawodowych związkowcy będą mieli prawo wystąpić do
pracodawcy o informacje dotyczące wykorzystania AI do podejmowania decyzji związanych z warunkami pracy i płacy oraz
dostępem do zatrudnienia. Nowelizacja przeszła już opiniowanie przez związki zawodowe i organizacje zrzeszające pracodawców, a
obecnie została skierowana do pierwszego czytania w komisjach. Związki zawodowe zdecydowanie popierają projekt. Link tutaj. 

NOWE PRZEPISY DOTYCZĄCE ZATRUDNIANIA KIEROWCÓW
Już 17 czerwca br. w życie wchodzą przepisy, które wymagają, aby kierowcy świadczący odpłatnie przejazdy w ramach wszystkich
dostępnych aplikacji mieli polskie prawo jazdy. Zmiana spowoduje duże utrudnienia z uwagi na wymóg rezydencji, czyli pobytu w
Polsce przez minimum 185 dni, aby móc zacząć starać się o polskie prawo jazdy, a także długi czas procedowania wniosków w
urzędach. Link tutaj. 

SN: ZAWARCIE UMOWY MENADŻERSKIEJ NAWET W FORMIE DOROZUMIANEJ 
Sąd Najwyższy uznał, że ocena konkretnego stosunku zobowiązaniowego nie może obejmować jedynie oceny oświadczeń woli –
jako warunku czynności prawnej. Stosunek zobowiązaniowy może być nawiązany nawet poprzez czynności dorozumiane - o ile
stosunek zobowiązaniowy spełnia cechy charakterystyczne dla tego zobowiązania. Sąd Najwyższy stwierdził, że jeśli członek zarządu
został faktycznie dopuszczony do wykonywania zleconych czynności, a sytuacja taka była akceptowana przez organ upoważniony do
reprezentacji spółek to umowa powinna być uznana za zawartą przez czynności dorozumiane. Wyrok SN z 25 maja 2023 r., sygn. akt
II CSKP 1295/22.

Zapraszamy do kontaktu: Karolina  Kanclerz, radca prawny, partner, Sławomir Paruch, radca prawny, partner oraz Oskar
Kwiatkowski, aplikant radcowski, prawnik.
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Konferencja: HR, kadry i płace 2024. Wyzwania i trendy - 18 czerwca br., godz. 9:30 - 17:00, Warszawa. Więcej: tutaj
O związkach ze związkami: Aktywność związków zawodowych w Internecie – jak wyznaczać jej granice?- 19
czerwca br., godz. 11: 00 -11:45, online. Więcej: tutaj. 
Konferencja: Regulaminy w zakładzie pracy - 19 czerwca br., godz. 9:30 - 14:00, online. Więcej: tutaj. 
Pracodawca i pracownik w sądzie: Sygnalista w sądzie - 20 czerwca br., godz. 11:00 - 11:45, online. Więcej: tutaj. 
Szkolenie dla członków PIMEW: HR w chmurze: czyli o zwolnieniu przez Teams i nie tylko - 20 czerwca br., godz.
11:00 - 12:30, online. Więcej: tutaj. 
Śniadanie biznesowe dla firm amerykańskich: Zgłaszanie mobbingu i molestowania – wewnętrzne regulaminy
a ustawa o ochronie sygnalistów - 20 czerwca br., godz. 9:00 - 11:00, stacjonarne, Wrocław. Więcej: tutaj. 
Nowoczesny Pracodawca: Aktywność pracowników w sieci - 25 czerwca br., godz. 11:00 - 11:45, online. Więcej: tutaj. 
Konferencja Lato z HR - 2 lipca br., godz. 9:30 - 16:00, stacjonarne, Warszawa. Więcej: tutaj. 
Porozmawiajmy o pieniądzach: Benefity dla pracowników - jak uregulować i finansować by zmniejszyć koszty
ich przyznawania? - 4 lipca br., godz. 11:00 - 11:45, online. Więcej: tutaj. 
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